
Contacto

Teléfono +34 916648100
Correo Electrónico contratacion@ayto-alcorcon.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(28921) Alcorcón España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2019093_Os
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-08-2019 a
las 13:57 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alcorcón
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.ayto-alcorcon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Hv4wAmISiKMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de sustitucion de cesped artificial en el campo de futbol 11 del Polideportivo
municipal de "La Canaleja" de Alcorcón.

Valor estimado del contrato 140.495,87 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 170.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 140.495,87 EUR.

Clasificación CPV
45236119 - Trabajos de reparación de campos de deporte.

Plazo de Ejecución
56 Día(s)

Observaciones: 8 semanas, desde la firma del acta de replanteo.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

OBRAS Y PAVIMENTOS ESPECIALES, S.A
NIF A28410850

https://www.ayto-alcorcon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Hv4wAmISiKMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ec60f064-5bcb-4c6a-a8c0-0c8cb942a393


LugarApertura criterios evaluables

Apertura sobre oferta económica
El lugar, día y hora les será comunicado a los
licitadores con la suficiente antelación.

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 116.597,53 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 116.597,53 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 141.083,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 12/08/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 12/08/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta que ha obtenido mayor puntuación, con un total de 97 puntos, una vez aplicados los criterios
establecidos en los pliegos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/08/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/06/2019 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/06/2019 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Dirección Postal

Alcorcón España

automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 15/07/2019 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Ampliación del servicio de mantenimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Características técnicas de los productos y materiales a instalar
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MvmLwucQt%2Fmrz 3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 0000004354004 |  2019-905560 | Tue, 20 Aug 2019 13:57:05:932 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
160507476237803878631681999019266964659 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MvmLwucQt%2Fmrz3GQd5r6SQ%3D%3D

